
 

平成28年８月９日 

各  位 

                                             会 社 名 東 洋 炭 素 株 式 会 社 

                                      代表者名  代表取締役社長 小西 隆志 

 （コード番号：5310 東証第一部） 

                                          問合せ先   取締役執行役員管理本部長 堤 宏記 

 （TEL．06-6472-5811） 

 

 

営業所閉鎖に関するお知らせ 

 

 

当社は、平成28年２月12日に発表いたしました事業構造改革の一環として、平成28年８月９日開催の

取締役会において、営業所を閉鎖することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

 

記 

 

１． 閉鎖する営業所 

(1) つくば営業所 茨城県つくば市花畑２丁目15番８号 

(2) 静岡営業所 静岡市葵区御幸町11番地30 エクセルワード静岡ビル12階  

なお、両営業所における業務につきましては、弊社東京営業所および名古屋営業所にて主に引き継ぐ

予定です。お取引先各位にはご不便をおかけいたしますが、これまで以上にサービスの充実に努めてま

いりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

２． 閉鎖予定日  

平成28年12月31日（土） 

 

３． 閉鎖の理由 

国内営業機能について、営業力は維持しつつ、効率を高め収益性を強化するため。 

 

４． 今後の見通し 

平成 28年 12月期連結業績予想には、本件にともない発生する特別損失見込額 85百万円を織り込ん

でおります。詳細につきましては、平成28年８月９日発表の「平成28年12月期第２四半期決算短信」

および「第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異および通期連結業績予想の修正に関す

るお知らせ」をご覧ください。 

 

以上 


